In Dei nomine et eius gratia. Omnibus hominibus manifestus sit, tam 
presentibus quam futuris, / quod ego, don Ramon de Tena, dono et offero 
corpus et animam meam domino Deo et / Sancto Petro uetulo de Oscha,1282 
in manu Poncii, prioris, et aliorum fratrum qui ibi erant presentes, / cum 
unam meam hereditatem, quam habeo in illo Pompien, de don Ato Galinz. 
Sic / dono istam supradictam hereditatem, videlicet casas et casals, cam-
pos, et ortos et / ortals, et eras, totam ab integro, heremam et populatam, 
absque nullo retinimento, / cum introitibus et exitibus suis, et cum totis 
suis directaticis, sicut pertinent uel pertinere de- / bent ad predictam here-
ditatem, sicut ego melius inde fui unquam tenente, uel homo / per me, ut 
permaneat saluam, francham,1283 liberam, atque quietam, ad honorem et 
/ ad utilitatem domum Sancti Petri, absque nulla mala uoce, per cuncta 
secula seculorum, amen. Et ego Poncius, prior Sancti Petri, cum consilio 
et uoluntate fratrum nostrorum, propter supradictum / donum, dono atque 
concedo ad uos don Ramon uictum honorifice, sicut uni ex se- / nioribus in 
domum Sancti Petri, ut habeatis et accipiatis omnibus diebus uite uestre. 
Et istam / supradictam hereditatem trahatis eam de pignora de don Iofre 
Ysaach per C et1284 XX solidos, uos, / dompnus Poncius prior.

/ Sunt testes, uisores et auditores de hoc suprascriptum don Sancio 
Acenarez de / Oscha et don Petro Ordong.

/ Facta1285 carta in mense madii, era M.ª CC.ª X.ª.

Vincentius scripsit.
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191

1172-5

Pedro Barbasalbas entrega su cuerpo al priorato de San Pedro el Viejo de 
Huesca, el cual es aceptado por su prior, y dona la mitad de un majuelo en 
Huesca. Asimismo el prior, Poncio, dispone que trabaje durante su vida la 
citada propiedad.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 19. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 52r. (C).

In Christi nomine, et eius diuina clementia, Patris, et Filii, et Spiritus 
Sancti, amen. Cunctis hominibus manifestum sit, tam presentibus quam 
futuris, / quod ego don Petro Barbasalbas,1286 ex obtimo corde et spotanea 
uoluntate, et cum toto sensu meo, dono et offero corpus meum / domino 
Deo et ecclesie1287 beati Petri Uetuli oscensis, absque nullo retinimento, 
cum medietatem de ipso mallolo, qui est in termino de la Mes[a],1288 / quam 
ego et uxor mea plantauimus et comparauimus de dona Tharesa,1289 filia 
de1290 don Lop Sanz1291 de Aruex, in manu Poncii, prioris, et ali- / orum 
fratrum qui ibi sunt presentes, tam monachis quam clericis. Habet autem 
affrotaciones1292 toto isto mallolo: ex parte / orientis illa zequia, ex parte oc-
cidentis campum de don Galin Garcez1293 de Petraselz,1294 ex parte meridie 
campum de domino episcopo, / ab aquilone, uero, illa zequia et campum 
de Ospitali1295 Iherusolimitano. Sictu iste affrontaciones1296 continent toto 
isto mallolo ex / utraque parte in circuitu. Ita ego don Petro Barbasalbas1297 
dono atque concedo totam meam medietatem de ipso mallolo, sicut ad me 
/ pertinet uel pertinere debet, ab integro, absque nullo retinimento, cum 
introitibus et exitibus suis, ex bono animo et bona uoluntate, / ut perma-
neat ad honorem et utilitatem tabule beati Petri saluum, franchum, et li-
berum per secula cuncta, amen. Ideo ego don Petro Barbasalbas1298 / dono 
fidanza1299 de saluetate de supradictum donum, ut dictum est, de totos ho-
mines uel feminas, secundum usum terre, don Lob Alinz1300 de An- / çano.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, cum consilio et uoluntate Sicardi, 
prioris de Uilellis,1301 et Bernardi, prioris Sancte1302 Cecilie, et Petrus sa-
crista, / et Deodatus operarius, dono atque concedo vobis1303 don Petro 
Barbasalbas,1304 propter seruicium quod omni tempore habetis factum in 
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domum Sancti Petri et / cotidie facitis, ut habeatis in domum Sancti Petri 
omnibus diebus uite uestre uictum et uestitum honorifice, sicut unus ex 
senioribus. Et in super dimit[to]1305 / uobis medietatem illam de ipso ma-
llolo, quam dedistis ad tabulam beati Petri, ut laboretis et exfructetis eum 
et ipsos X solidos, quos debetis dare de illa / alchauala1306 pro illo molendi-
no, unde uos uestiatis; et hoc teneatis et habeatis quamdiu in hoc seculo 
uixeritis. Post mortem, uero, uestram rema- / neat medietatem illam de 
ipso mallolo et ipsos X solidos ab integro, sine aliqua contradictione et sine 
mala uoce, ad domum beati Petri, ad ta- / bulam, per cuncta secula, amen.

Signum (signo) Poncii prioris.

Signum (signo) Sicardi prioris de Uilellas.1307 Signum (signo) Bernardi 
/ prioris Sancte Cecilie. Signum (blanco) Petri sacriste. Signum (signo) 
Deodatus operarius.

Testes huius rei1308 sunt don Ninno Ma- / zeler et don Sancio Setas.

/ Facta carta in mense madii, sub era M.ª CC.ª X.ª.

Vincentius1309 scripsit.

192

1173-1

Marco Ferriz dona al priorato de San Pedro el Viejo una tienda en Huesca de 
las que su padre mandó hacer.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 20. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi, et eius diuina clemencia, Patris, 
et Filii et Spiritus Sancti, amen. Hec est carta donationis et / confirmatio-
nis, quam facio ego don Marcho Ferriç, placuit mihi, libenti animo, non 
per ullius imperium nec suaden- / tis ingenium, sed per propria uolun-
tate. Dono et offero atque concedo domino Deo et Sancto Petro uetulo de 
Oscha in manu / Poncii, prioris, ceterisque fratribus ibi permanentibus ad 
seruicium Dei, unam tendam heremam in Oscha, circa portam de / sen-
nor Fortiz, de illas, quam pater meus, don Ferriç, incepit ad facere, vide-
licet illam que se tenet cum illas / casas de don Bernardus Ferrer, quam 
don Michael de Lizana, cui sit requies, dedit ad Sanctum Petrum. Habet, 
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autem, af- / frontationes istam predictam tendam: ex parte orientis pala-
cios, quam fuerunt de sennor Fortiç, ex parte occi- / dentis uia publica, qui 
pergit apud Portas Ferreas, ex parte meridie illas alteras tendas meis, ab 
aquilone, / uero, casas de don Bernardus Ferrer. Sicut iste affrontaciones 
continent istam iam dictam tenda ex utraque par- / te in circuitu. Ita dono 
atque concedo eam ego, don Marcho, ex bono animo et ex bona uoluntate, 
domino Deo / et Sancto Petro, et prefato prioris, et sociis eius tam pre-
sentibus quam futuris, sicut affrontat de illa uia usque in / capite de illas 
casas, quam don Michael de Lizana dedit, totam ab integro, sine ullo reti-
nimento, in pre- / sentia bonorum hominum, sine nullo rancurante, cum 
introitibus et exitibus suis, de terra usque ad celum, ut / habeatis et possi-
deatis eam ad hereditatem saluam, francham, liberam atque quietam, uos 
et omnes succes- / sores uestri, nunc et semper, et per cuncta seculorum 
secula, amen. Hoc autem donatiuum facio propter amorem domini nostri 
/ Ihesu Christi, et eius genitricis, et pro anima patris mei et matris mee,1310 
ceterorumque parentum meorum, cui sit requies, et pro / me metipso, ut 
Deus defendat et custodiat me ab omni malo, et propter multa bona se-
ruitia, quem ego de / prefatam domum recepi, ut permaneat ad honorem 
et utilitatem predicte domus Sancti Petri per cuncta secula, amen. / Ideo 
dono ego, don Marcho, fidanzas de saluetate de iam dictam tendam, de 
totos homines uel fe- / minas de hoc seculo, secundum usum terre, don 
Ennecho, miles de Auiego, et don Antolin, miles de Aiera, fidanzas, / quia 
quisquis uoluisset eieere1311 priorem Sancti Petri uel successores eiusde 
iam dictam tendam, istas predictas / fidanzas saluent illam ad Sanctum 
Petrum et ad priorem eiusdem loci, et ad omnes successores eius, uel mi-
tant / intam obtimam tendam et intam conuenienti loco, cum fuer de terra.